
腎疾患のTotal management
～腎硬化症・糖尿病性腎症の一歩先を考える～

日 時 2021年6月30日（水）19:00～20:30

朝比奈クリニック 院長 朝比奈 崇介先生
特別講演

佐野厚生総合病院 腎臓内分泌代謝内科
病院長 村上 円人先生

Webセミナー

座 長

ご確認させていただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に
関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催

糖尿病性腎症の早期発見・早期治療の重要性について
～治療抵抗性高血圧の話題も含めて～

演 者

19︓00～20︓30

※西東京糖尿病療養指導士更新のための単位︓2単位

Online開催︓お申込み方法に関しましては裏面をご確認ください。



【お申込み方法】
本講演会はZOOMウェビナーにて配信致します。
本研究会をご視聴いただくには、事前に参加申込みが必要となります。
2021年6月29日（火）講演会前日までに
右記の二次元バーコードあるいは下記URLよりお申込みください。

申し込み用URL︓
https://zoom.us/webinar/register/WN_9B0uIU3eQgaCKW8QTj_0fg

申し込みに際して、
①【ご施設名・職種】
②【ご氏名】
③【メールアドレス】
④【LCDE単位取得希望の方は認定番号の入力（不要の方は空欄で構いま
せん）】
の入力が必要となります。

後日頂いたメールアドレスに招待URLを送付させていただきます。
尚、送付URLは個人毎に異なりますので、他者と共有されないようにご注意ください。
問い合わせ先︓第一三共（株） 松浦裕子 080-2154－3682

miyata.yuko.ud@daiichisankyo.co.jp

お申込み用二次元バーコード

西東京糖尿病療養指導士（LCDE）の単位取得について

・本単位は取得するうえで視聴ログ（ご施設名、ご氏名、入退出時間）が必要になるた
め視聴ログを事務局に提出いたします。それ以外の目的では使用致しません。
・１つのアカウントにつき、1名様分の単位しか取得できませんので単位を取得される方は
ご自身のZOOMアカウントにてご参加ください。（送付されたURLは個人ごとに異なります。
他者と共有されないようにご注意ください。）

下記の方のみ単位取得が可能です。（2単位）
・事前申し込みにて認定番号の記載がある方
・講演時間90分のうち、60分以上の視聴が確認された方


